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ikke kan vokse i dem, og det forekommer mig 
ikke, at man kan bebrejde Jndustrimuseets 
Bestyrelse. at den ikke har gjort sig skyldig 
i samme Fejl. Lokalernes Udlejning bringer 
desuden ikke noget som helst Tab, de ere 
nemlig udlejede paa saa fordelagtige Vilkaar, 
at det maa siges at være en Støtte for 
Museet, og naar de en Gang maatte behøve 
deres Lokaler, kunne de efterhaanden sige 
Lejerne op, og Museet har da ikke lidt noget 
Tab derved. Jeg skal saaledes med denne 
Motivering anbefale Bevillingeit Jeg skal 
blot endnu sige, at der har jo ogsaa fra det 
Flertals Side, som indstiller det, hersket en 
Del Betænkelighed ved at gaa ind paa Be- 
villingen, fordi man tidligere har givet ikke 
saa ganske lidt til dette Formaal, men det 
er et Formaal Industrien og Haandværket 
sætter ikke saa lidt Pris paa, og naar man 
fra andre Jnteressegruppers Side ønsker en 
kraftig Støtte af Staten, maa man ogsaa 
være villig til at yde Støtte til saadanne 
ssnteressegruppeiy som man selv maaske staar 
iernt. 

Det næste Punkt er Nr. 176: Tilskuds 
til Bestridelse af Udgifterne ved Danmarks 
Deltagelse i Jndustri- og Slojdiidstillingeiii 
Malmv i 1896. Jndbydelse til at deltage i 
denne Udstilling er tilstillet Jndustriforeniw 
gen i Kjøbenhavn. Jndustriforeningen er 
det, som vil paatage sig Ansvaret og Be- 
sværet med at sætte det hele i Gang- det er 
den, der ansoger om Tilskud J  1896 vil 
det være 15 Aar, siden Danmark sidste Gang 
udstillede i Sverige. Svenskerne have der- 
imod deltaget i vor Udstilling i 1888. Nu 
mener Jndustriforeningen, og det forekommer 
mig med nogen Ret, at det ikke vilde være 
ganske stemmende med international Høflig- 
hed, hvis vi, efter, at Svenskerne have sat en 
Del ind paa deres Udstilling hos os i 1888, 
nægtede at deltage igen Udstilling hos dem. 
Dertil kommer en anden Betragtning, nemlig 
Hensynet til det betydelige Marked, vi have 
i Sydsverige. Ganske vist er det nu mindre 
end tidligere, men netop fordi dette Marked 
er svindende paa Grund af den svenske pro- 
tektionistiske Toldpolitik og mulig af andre 
Grunde, maa vi gøre, hvad vi kunne, for at 
beholde dette Marked, og et ikke uvæsentligt 
Led i vore Bestræbelser vil da en smuk 
Deltagelse i denne Udstilling i Sllialmo være. 
Desuden bør det fremhæves, at Udstillerne 

selv bære en meget betydelig Del afOmkost- 
ningerne, de ville bære Udgifterne ved Af- 
sendelsen, Installationen, Montrene, Renhols 
delsen, Emballagen m. m., alt dette paa- 
hviler de enkelte Udstillere, Statens Tilskud 
skal gaa til den almindelige Justalla- 
tion, til Assurance af Sagerne under 
Transporten og til Administrationen. Vi 
have ogsaa tidligere ydet Tilskud til 
en Jndustriudstilling iMalmo i1881, og 
der ydedes den Gang kun 12,000 Kroner, 
men her maa det bemærkes, at denne Udstil- 
ling vil blive af betydelig større Omfang, 
idet den ene Udstilling jo altid overtrumfer 
den anden. Desuden har Danmark her faaet 
Plads til en samlet Udstilling medens vi 
før udstillede som Del ide svenske Afdelinger; 
her bliver det en kollektiv Udstilling, som 
giver os Lejlighed til at vise vore Sager 
frem paa en smukkere og mere tiltrækkende 
Maade, men det vil naturligvis ogsaa blive 
dyrere, navnlig hvad Installation og Ud- 
sniykning angaar. Vi ville imidlertid, naar 
dette Tilskud ydes, kunne præstere noget 
særdeles smukt, idet der er overladt os et be- 
tydeligt Lokale Der vil altsaa vistnok kunne 
gøres noget, der vil kunne slaa til Lyd for 
dansk Haandværk og Jndustri og danske Pro- 
dukter derovre. Jndustriforeniiigen har an- 
søgt om et større Bidrag nemlig 25,000 
Kroner; men Ministeren har kun foreslaaet 
20,000. 홢- Det næste Punkt er Nr. 177, en 
Bevilling til Undersøgelser angaaende en 

lseifkpribavn naa Avis-alt. Dette Spørgsmaal - sys- 
blev udførlig droftet heri Tinget i Fjor, 
og jeg skal kun henvise til de Udtalelser, jeg 
den Gang fremkom med angaaende det samme 
Forslag, som jeg den Gang havde stillet paa 
egne Vegne, medens det nu er foreslaaet af 
hele Udvalget. Spørgsmaalet drejer sig jo 
her om de to Projekter, der have været oppe, 
Havnen ved Dræthøj og Havnen ved Sten- 
klipperne. Regeringen har nærmest ·erklæret 
sig for Dræthøj-Projektet og har tidligere 
foreslaaet en Bevilling paa 24,000 til Anlæg 
af en Mole der; men Stemningen hos An- 
holts Fiskere, og jeg kan tilføje Statens 
Fiskeriiiispektiom og jeg tror ogsaa hos de 
føfarende, der have haft Lejlighed til at se 
paa Forholdene, er stedse mere gaaet i Ret- 
ning af en Havn ved Stenklipperne. Det er 

l dog et teknisk Spørgsmaal, som jeg vel skal 
vogte mig for  at udtale en bestemt Mening 
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